PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.10.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	1314-па

	Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Ханкайского муниципального округа на долгосрочный период

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ханкайском муниципальном округе, утвержденным решением Думы Ханкайского муниципального округа от 26.11.2020 № 55, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Ханкайского муниципального округа на долгосрочный период.
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 12.04.2016 № 204-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Ханкайского муниципального района на долгосрочный период администрации Ханкайского  муниципального района».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от  12.10.2021 №  1314-па

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза

Ханкайского муниципального округа на долгосрочный период
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Ханкайского муниципального округа на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года и утверждается на шесть и более лет.

Разработка Бюджетного прогноза (изменение Бюджетного прогноза) осуществляется финансовым управлением Администрации Ханкайского муниципального округа на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития Ханкайского муниципального округа на долгосрочный период (далее - Долгосрочный прогноз).

Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения Долгосрочного прогноза и принятого решения Думы Ханкайского муниципального округа о бюджете Ханкайского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

3. Бюджетный прогноз включает:

а) прогноз основных характеристик местного бюджета, а также показатели объема муниципального долга Ханкайского муниципального округа;

б) предельные расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Ханкайского муниципального округа на период их действия и непрограммных направлений деятельности;

в) основные подходы к формированию бюджетной политики Ханкайского муниципального округа на долгосрочный период.

4. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального округа направляет в финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального округа:

в срок до 15 июля текущего финансового года параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним;

в срок до 1 октября текущего финансового года уточненные параметры Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним.

5. Финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального округа направляет главе Ханкайского муниципального округа – главе Администрации Ханкайского муниципального округа проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) в составе материалов к проекту решения Думы Ханкайского муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период в срок до 1 ноября текущего финансового года.

6. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) направляется в Думу Ханкайского муниципального округа одновременно с проектом решения о бюджете Ханкайского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

7. Глава Ханкайского муниципального округа – глава Администрации Ханкайского муниципального округа рассматривает и утверждает Бюджетный прогноз (проект изменений Бюджетного прогноза) в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Думы Ханкайского муниципального округа о бюджете Ханкайского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

____________